
istituto nazionale di
niar O ite IRCCS

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N. DEL 0 3 MOV 2023

OGGETTO: Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
Benessere di chi lavora e contro le discriminazioni. Nomina Presidente 
e Vice Presidente.

UFFICIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE

L'istruttore/il redigente del provvedimento amm.vo

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI COSTI: 

Il dirigente dell'Ufficio Proponente 
bott. Giuseppe Savino

Il dirigente dell'U.O.C. Gestione Risorse Finanziarie

Pag. 1 di 3

c.sportelli



Il Dott. Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dell'l.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte (BA), 
adotta la seguente deliberazione.

Premesso che:
• con deliberazione del DG nn. 117 del 22.02.2023, è stato costituito il Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni ex art. 21 della L. n. 183/2010 e delle Linee Guida emanate in data 4.3.2011 

dal Dipartimento della Funzione Pubblica di concerto con il Dipartimento per le Pari 

Opportunità, con assegnazione della nomina di Presidente al Dott. Fabio Marino;

• con deliberazione n.186 del 27.03.2023 il Dott. Fabio Marino è stato trasferito per mobilità 

compensativa presso la ASL BARI

• in data 19.04.2023 si è riunito il CUG per la nomina del nuovo Presidente e i presenti hanno 

deciso all’unanimità di nominare la Dott.ssa Caterina Bonfiglio quale Presidente del CUG ed 

il Dott. Raffaele Recchia quale Vice Presidente.;

• con nota acciarata al protocollo dell’Ente al n.7864 del 17.05.2023 la Dott.ssa Caterina 

Bonfiglio ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di presidente del CUG;

• è necessario provvedere alla sostituzione del Presidente del CUG ed II Direttore Generale 

ha individuato per tale ruolo l’Avv. Giuseppe Napolitano, Coll.re Amm.vo presso 

l’U.O.S.V.A. Affari Generali - Burocratico Legale, Responsabile dell’Ufficio legale 

dell’Istituto, dotato di elevate capacità organizzative e di gestione del personale, adeguate 

esperienze, nell’ambito delle pari opportunità e/o del mobbing, del contrasto alle 

discriminazioni, rilevabili attraverso il percorso professionale; inoltre adeguate attitudini, 

intendendo per tali le caratteristiche personali, relazionali e motivazionali, (come previsto 

dalla direttiva dei CUG registrata presso la Corte dei Conti il 12 aprile2011)

Visto il Regolamento CUG adottato con DDG n.386/2014;

RITENUTO, pertanto, di dover nominare il Presidente ed il Vice Presidente del CUG

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 
integrante e sostanziale, di:

Dasa-Ragister
Pag. 2 di 3

REGIONE
PUGLIA



• di nominare l’Avv. Giuseppe Napolitano Presidente del Comitato Unico di Garanzia 
(ex art.2 Co.l del Regolamento CUG sopra richiamato)

• di confermare in qualità di Vice Presidente il Dott. Recchia Raffaele

• di stabilire che i componenti del CUG rimangono in carica quattro anni e che tali 
incarichi possono essere rinnovati.

• di trasmettere il presente provvedimento alle 00.SS. delle tre aree contrattuali.

• NOTIFICARE il presente atto al Collegio Sindacale e pubblicarlo sul sito web istituzionale 
.www.sanita.puglia.it

Il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Ente e si compone di n. 3 pagine 

Esso ha immediata esecutività dalla data di pubblicazione sul sito internet dell'Ente.

Letto, approvato e sottoscritto >

il Direttore Amministrativo Dott. Francesco LUONGO

il Direttore Sanitario Dott. Roberto DI PAOLA

il Direttore Scientifico Prof. Gianluigi GIANNELLI

il Direttore Generale
Dott./nommaso A. STALLONE

Castellana Grotte, il. 0 3 NOV 2023 ■

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia ^llg-daLberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente 
a partire dal. ,

L'ìncaFitato alla pubblicazione il Funziprfario Ammwo AA.GG.

Pag. 3 di 3
REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ragister


